
Čerňovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.812896N, 13.103672E

Nadmořská výška: 402 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 925 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 330 36

Adresa URL: cernovice.info

Současnost obce Čerňovice
Život v naší obci, vyjma tradičního zemědělství a lesního hospodářství, také ovlivňuje silné
rekreační využití území, spojené s bezprostřední blízkostí přehradní nádrže Hracholusky.
Katastrální území obce je zastavěno více jak 400 objekty rekreačního bydlení. Obec Čerňovice tedy
nabízí bohaté příležitosti pro všechny rybáře, houbaře a ty, co milují relaxaci v lese a u vody.
V současnosti se Čerňovice intenzivně rozvíjejí a podporují občany s trvalým pobytem na území obce.
Je např. připraven záměr vybudování kanalizace a vodovodu, plynofikace obce již byla dokončena v roce
2001. Obec podporuje další rozvoj trvalého bydlení, a to zejména díky pořízení územního plánu,
který bude znamenat další rozvojové plochy pro trvalé bydlení. Tomuto trendu odpovídá i vývoj počtu
obyvatel obce, který stoupl za dva roky téměř o 20% - ze 105 v roce 2007 na 125 v roce 2009.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6536/cernovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:14:07


